
Pág:1Folha de Pagamento
LAR CENTRAL N S APARECIDA OBRA UNIDA A

CNPJ/CEI: 72.938.905/0001-18 Inscrição: Período de: 01/11/2020 a 30/11/2020
Endereço: Bairro: Cidade: UF: SPCENTRO ViradouroRua SAO JOAO 1247

27/11/2020 15:28:20
Apelido: Razão Social:162

Cód: Nome: Função:
Salário:

Dep. IR: 0
2.300,00

ASSISTENTE SOCIALANA PAULA LEME BELUZZO8
Admissão: 03/04/2017 Auxílio Doença (igual ou inferior a 15 dias Situação: 30/10/2020Data:  Ocorrência:

1 Salário 24,00 1.840,00 11 INSS Sobre Salário 12,00 197,62
220 Salário Afast Pago Empregador 6,00 460,00 13 IRRF Sobre Salário 7,50 14,88

Proventos: Descontos: Liquido:

Base INSS Empresa:
Base F.G.T.S.:
Base INSS Funcionário:

F.G.T.S.:
Base I.R.R.F.: Deduções:

2.300,00
2.300,00

2.300,00

2.300,00
184,00

212,50
2.300,00 197,62

2.087,50

Base INSS Func. 13o. Salário: 0,00
Base F.G.T.S. 13o.: 0,00

Cód: Nome: Função:
Salário:

Dep. IR: 0
1.183,33

SERVIÇOS GERAISDENISE PEREIRA6
Admissão: 04/04/2012 AtivoSituação:  Ocorrência:

1 Salário 30,00 1.183,33 11 INSS Sobre Salário 9,00 145,62
5 D.S.R. Sobre Horas Extras 79,99
8 Adicional Insalubridade 20,00 209,00

17 Horas Extras 50% 12,37 117,431100 Hora Extra Feriado 100% 16,00 202,52

Proventos: Descontos: Liquido:

Base INSS Empresa:
Base F.G.T.S.:
Base INSS Funcionário:

F.G.T.S.:
Base I.R.R.F.: Deduções:

1.792,27
1.792,27

1.792,27

1.792,27
143,38

145,62
1.792,27 145,62

1.646,65

Base INSS Func. 13o. Salário: 0,00
Base F.G.T.S. 13o.: 0,00

Cód: Nome: Função:
Salário:

Dep. IR: 0
1.521,25

AUXILIAR ADMINISTRATIVOELIANE FRANCISCHINI DA SILVA16
Admissão: 24/02/2020 AtivoSituação:  Ocorrência:

1 Salário 30,00 1.521,25 11 INSS Sobre Salário 9,00 121,23

Proventos: Descontos: Liquido:

Base INSS Empresa:
Base F.G.T.S.:
Base INSS Funcionário:

F.G.T.S.:
Base I.R.R.F.: Deduções:

1.521,25
1.521,25

1.521,25

1.521,25
121,70

121,23
1.521,25 121,23

1.400,02

Base INSS Func. 13o. Salário: 0,00
Base F.G.T.S. 13o.: 0,00

Cód: Nome: Função:
Salário:

Dep. IR: 0
1.183,33

SERVIÇOS GERAISGLAUCIA FRANCISCA DA CUNHA5
Admissão: 03/05/2010 Auxílio DoençaSituação: 18/11/2015Data:  Ocorrência:

Proventos: Descontos: Liquido:

Base INSS Empresa:
Base F.G.T.S.:
Base INSS Funcionário:

F.G.T.S.:
Base I.R.R.F.: Deduções:

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

Base INSS Func. 13o. Salário: 0,00
Base F.G.T.S. 13o.: 0,00

Cód: Nome: Função:
Salário:

Dep. IR: 0
1.070,00

PSICOLOGAJOAO PAULO ALVES TOSTES9
Admissão: 01/07/2017 AtivoSituação:  Ocorrência:

1 Salário 30,00 1.070,00 11 INSS Sobre Salário 9,00 80,62

Proventos: Descontos: Liquido:

Base INSS Empresa:
Base F.G.T.S.:
Base INSS Funcionário:

F.G.T.S.:
Base I.R.R.F.: Deduções:

1.070,00
1.070,00

1.070,00

1.070,00
85,60

80,62
1.070,00 80,62

989,38

Base INSS Func. 13o. Salário: 0,00
Base F.G.T.S. 13o.: 0,00

Cód: Nome: Função:
Salário:

Dep. IR: 2
2.142,00

ENCARREGADO ADMINISTRATIVOKENIA KELLY DALBEN CAMARA22
Admissão: 26/10/2020 AtivoSituação:  Ocorrência:

1 Salário 30,00 2.142,00 11 INSS Sobre Salário 12,00 178,66

Proventos: Descontos: Liquido:

Base INSS Empresa:
Base F.G.T.S.:
Base INSS Funcionário:

F.G.T.S.:
Base I.R.R.F.: Deduções:

2.142,00
2.142,00

2.142,00

2.142,00
171,36

178,66
2.142,00 557,84

1.963,34

Base INSS Func. 13o. Salário: 0,00
Base F.G.T.S. 13o.: 0,00

Cód: Nome: Função:
Salário:

Dep. IR: 0
1.183,33

SERVIÇOS GERAISLINA DE OLIVEIRA SANTOS2
Admissão: 14/07/2005 AtivoSituação:  Ocorrência:

1 Salário 30,00 1.183,33 11 INSS Sobre Salário 9,00 142,02
5 D.S.R. Sobre Horas Extras 45,42
8 Adicional Insalubridade 20,00 209,00



Pág:2Folha de Pagamento
LAR CENTRAL N S APARECIDA OBRA UNIDA A

CNPJ/CEI: 72.938.905/0001-18 Inscrição: Período de: 01/11/2020 a 30/11/2020
Endereço: Bairro: Cidade: UF: SPCENTRO ViradouroRua SAO JOAO 1247

27/11/2020 15:28:20
Apelido: Razão Social:162

17 Horas Extras 50% 4,47 42,43
106 Adicional Noturno Horas 20% 84,00 106,32
152 DSR Adicional Noturno 26,58

1100 Hora Extra Feriado 100% 11,00 139,23

Proventos: Descontos: Liquido:

Base INSS Empresa:
Base F.G.T.S.:
Base INSS Funcionário:

F.G.T.S.:
Base I.R.R.F.: Deduções:

1.752,31
1.752,31

1.752,31

1.752,31
140,18

142,02
1.752,31 142,02

1.610,29

Base INSS Func. 13o. Salário: 0,00
Base F.G.T.S. 13o.: 0,00

Cód: Nome: Função:
Salário:

Dep. IR: 0
1.477,72

TÉCNICO DE ENFERMAGEMLWDYMYLLA CRISTINA LIMA17
Admissão: 05/03/2020 AtivoSituação: 4Ocorrência:

1 Salário 30,00 1.477,72 11 INSS Sobre Salário 12,00 192,14
5 D.S.R. Sobre Horas Extras 113,52 13 IRRF Sobre Salário 7,50 11,86
8 Adicional Insalubridade 20,00 209,00

17 Horas Extras 50% 17,55 201,83
1100 Hora Extra Feriado 100% 16,45 252,24

Proventos: Descontos: Liquido:

Base INSS Empresa:
Base F.G.T.S.:
Base INSS Funcionário:

F.G.T.S.:
Base I.R.R.F.: Deduções:

2.254,31
2.254,31

2.254,31

2.254,31
180,34

204,00
2.254,31 192,14

2.050,31

Base INSS Func. 13o. Salário: 0,00
Base F.G.T.S. 13o.: 0,00

Cód: Nome: Função:
Salário:

Dep. IR: 0
1.183,33

SERVIÇOS GERAISMARIA ARLETE DOS SANTOS13
Admissão: 01/05/2019 AtivoSituação:  Ocorrência:

1 Salário 30,00 1.183,33 11 INSS Sobre Salário 9,00 124,77
5 D.S.R. Sobre Horas Extras 33,65
8 Adicional Insalubridade 20,00 209,00

17 Horas Extras 50% 4,18 39,68
1100 Hora Extra Feriado 100% 7,50 94,93

Proventos: Descontos: Liquido:

Base INSS Empresa:
Base F.G.T.S.:
Base INSS Funcionário:

F.G.T.S.:
Base I.R.R.F.: Deduções:

1.560,59
1.560,59

1.560,59

1.560,59
124,85

124,77
1.560,59 124,77

1.435,82

Base INSS Func. 13o. Salário: 0,00
Base F.G.T.S. 13o.: 0,00

Cód: Nome: Função:
Salário:

Dep. IR: 0
1.183,33

CUIDADOR DE IDOSOSMARIA DA GLORIA DA SILVA NORBERTO20
Admissão: 03/08/2020 AtivoSituação:  Ocorrência:

1 Salário 30,00 1.183,33 11 INSS Sobre Salário 9,00 147,45
5 D.S.R. Sobre Horas Extras 84,33 38 Atrasos/Saidas (Horas) 0,22 1,39
8 Adicional Insalubridade 20,00 209,00

17 Horas Extras 50% 14,20 134,80
1100 Hora Extra Feriado 100% 16,00 202,52

Proventos: Descontos: Liquido:

Base INSS Empresa:
Base F.G.T.S.:
Base INSS Funcionário:

F.G.T.S.:
Base I.R.R.F.: Deduções:

1.812,59
1.812,59

1.813,98

1.812,59
145,01

148,84
1.812,59 147,45

1.665,14

Base INSS Func. 13o. Salário: 0,00
Base F.G.T.S. 13o.: 0,00

Cód: Nome: Função:
Salário:

Dep. IR: 0
1.183,33

SERVIÇOS GERAISMARIA DE LOURDES DOS SANTOS1
Admissão: 01/04/2001 AtivoSituação:  Ocorrência:

1 Salário 30,00 1.183,33 11 INSS Sobre Salário 9,00 141,02
5 D.S.R. Sobre Horas Extras 43,19
8 Adicional Insalubridade 20,00 209,0017 Horas Extras 50% 3,53 33,51

106 Adicional Noturno Horas 20% 84,00 106,32
152 DSR Adicional Noturno 26,58

1100 Hora Extra Feriado 100% 11,00 139,23



Pág:3Folha de Pagamento
LAR CENTRAL N S APARECIDA OBRA UNIDA A

CNPJ/CEI: 72.938.905/0001-18 Inscrição: Período de: 01/11/2020 a 30/11/2020
Endereço: Bairro: Cidade: UF: SPCENTRO ViradouroRua SAO JOAO 1247

27/11/2020 15:28:20
Apelido: Razão Social:162

Proventos: Descontos: Liquido:

Base INSS Empresa:
Base F.G.T.S.:
Base INSS Funcionário:

F.G.T.S.:
Base I.R.R.F.: Deduções:

1.741,16
1.741,16

1.741,16

1.741,16
139,29

141,02
1.741,16 141,02

1.600,14

Base INSS Func. 13o. Salário: 0,00
Base F.G.T.S. 13o.: 0,00

Cód: Nome: Função:
Salário:

Dep. IR: 0
1.183,33

SERVIÇOS GERAISMARIA JOSE ROCHA DA SILVA3
Admissão: 04/01/2010 AtivoSituação:  Ocorrência:

1 Salário 30,00 1.183,33 11 INSS Sobre Salário 9,00 150,23
5 D.S.R. Sobre Horas Extras 90,23
8 Adicional Insalubridade 20,00 209,00

17 Horas Extras 50% 16,10 152,84
1100 Hora Extra Feriado 100% 16,44 208,09

Proventos: Descontos: Liquido:

Base INSS Empresa:
Base F.G.T.S.:
Base INSS Funcionário:

F.G.T.S.:
Base I.R.R.F.: Deduções:

1.843,49
1.843,49

1.843,49

1.843,49
147,48

150,23
1.843,49 150,23

1.693,26

Base INSS Func. 13o. Salário: 0,00
Base F.G.T.S. 13o.: 0,00

Cód: Nome: Função:
Salário:

Dep. IR: 0
1.477,72

TÉCNICO DE ENFERMAGEMMEIRE SATO4
Admissão: 01/02/2010 AtivoSituação: 4Ocorrência:

1 Salário 30,00 1.477,72 11 INSS Sobre Salário 12,00 175,65
5 D.S.R. Sobre Horas Extras 86,048 Adicional Insalubridade 20,00 209,00

17 Horas Extras 50% 19,26 221,50
1100 Hora Extra Feriado 100% 8,00 122,67

Proventos: Descontos: Liquido:

Base INSS Empresa:
Base F.G.T.S.:
Base INSS Funcionário:

F.G.T.S.:
Base I.R.R.F.: Deduções:

2.116,93
2.116,93

2.116,93

2.116,93
169,35

175,65
2.116,93 175,65

1.941,28

Base INSS Func. 13o. Salário: 0,00
Base F.G.T.S. 13o.: 0,00

Cód: Nome: Função:
Salário:

Dep. IR: 0
998,70

FISIOTERAPEUTANATALIA FAUSTINO DA SILVA FERREIRA7
Admissão: 01/02/2017 AtivoSituação:  Ocorrência:

1 Salário 30,00 998,70 11 INSS Sobre Salário 7,50 74,90
4 Salário Família 2,00 97,24

Proventos: Descontos: Liquido:

Base INSS Empresa:
Base F.G.T.S.:
Base INSS Funcionário:

F.G.T.S.:
Base I.R.R.F.: Deduções:

998,70
998,70

1.095,94

998,70
79,90

74,90
998,70 74,90

1.021,04

Base INSS Func. 13o. Salário: 0,00
Base F.G.T.S. 13o.: 0,00

Cód: Nome: Função:
Salário:

Dep. IR: 0
1.477,72

TÉCNICO DE ENFERMAGEMPOLIANA DIAS DA SILVA14
Admissão: 05/09/2019 Novo auxilio doença (60 Dias)Situação: 19/11/2020Data: 4Ocorrência:

1 Salário 3,00 147,77 11 INSS Sobre Salário 9,00 91,74
5 D.S.R. Sobre Horas Extras 34,22
8 Adicional Insalubridade 20,00 125,40

17 Horas Extras 50% 1,08 12,42
106 Adicional Noturno Horas 20% 14,00 21,47
152 DSR Adicional Noturno 6,13
220 Salário Afast Pago Empregador 15,00 738,86

1100 Hora Extra Feriado 100% 7,00 107,34

Proventos: Descontos: Liquido:

Base INSS Empresa:
Base F.G.T.S.:
Base INSS Funcionário:

F.G.T.S.:
Base I.R.R.F.: Deduções:

1.193,61
1.193,61

1.193,61

1.193,61
95,49

91,74
1.193,61 91,74

1.101,87

Base INSS Func. 13o. Salário: 0,00
Base F.G.T.S. 13o.: 0,00

Cód: Nome: Função:
Salário:

Dep. IR: 0
500,00

NUTRICIONISTAROBERTA MARQUES DE OLIVEIRA21
Admissão: 01/09/2020 AtivoSituação:  Ocorrência:

1 Salário 30,00 500,00 11 INSS Sobre Salário 7,50 37,50



Pág:4Folha de Pagamento
LAR CENTRAL N S APARECIDA OBRA UNIDA A

CNPJ/CEI: 72.938.905/0001-18 Inscrição: Período de: 01/11/2020 a 30/11/2020
Endereço: Bairro: Cidade: UF: SPCENTRO ViradouroRua SAO JOAO 1247

27/11/2020 15:28:20
Apelido: Razão Social:162

Proventos: Descontos: Liquido:

Base INSS Empresa:
Base F.G.T.S.:
Base INSS Funcionário:

F.G.T.S.:
Base I.R.R.F.: Deduções:

500,00
500,00

500,00

500,00
40,00

37,50
500,00 37,50

462,50

Base INSS Func. 13o. Salário: 0,00
Base F.G.T.S. 13o.: 0,00

Cód: Nome: Função:
Salário:

Dep. IR: 0
1.477,72

TÉCNICO DE ENFERMAGEMROSALINA DE FATIMA MOURA FERREIRA18
Admissão: 23/03/2020 AtivoSituação: 4Ocorrência:

1 Salário 30,00 1.477,72 11 INSS Sobre Salário 12,00 180,25
5 D.S.R. Sobre Horas Extras 61,50
8 Adicional Insalubridade 20,00 209,00

17 Horas Extras 50% 6,59 75,79
106 Adicional Noturno Horas 20% 84,00 128,80
152 DSR Adicional Noturno 32,20

1100 Hora Extra Feriado 100% 11,10 170,21

Proventos: Descontos: Liquido:

Base INSS Empresa:
Base F.G.T.S.:
Base INSS Funcionário:

F.G.T.S.:
Base I.R.R.F.: Deduções:

2.155,22
2.155,22

2.155,22

2.155,22
172,42

180,25
2.155,22 180,25

1.974,97

Base INSS Func. 13o. Salário: 0,00
Base F.G.T.S. 13o.: 0,00

Cód: Nome: Função:
Salário:

Dep. IR: 0
1.183,33

COZINHEIRAROSIMEIRE TRENTIN MENDES15
Admissão: 24/02/2020 AtivoSituação:  Ocorrência:

1 Salário 30,00 1.183,33 11 INSS Sobre Salário 9,00 108,80
5 D.S.R. Sobre Horas Extras 39,97

17 Horas Extras 50% 9,15 73,82
1100 Hora Extra Feriado 100% 8,00 86,06

Proventos: Descontos: Liquido:

Base INSS Empresa:
Base F.G.T.S.:
Base INSS Funcionário:

F.G.T.S.:
Base I.R.R.F.: Deduções:

1.383,18
1.383,18

1.383,18

1.383,18
110,65

108,80
1.383,18 108,80

1.274,38

Base INSS Func. 13o. Salário: 0,00
Base F.G.T.S. 13o.: 0,00

Cód: Nome: Função:
Salário:

Dep. IR: 0
1.183,33

CUIDADOR DE IDOSOSSANDRA MAURA PASCHOIN12
Admissão: 01/09/2018 AtivoSituação:  Ocorrência:

1 Salário 2,00 78,89 11 INSS Sobre Salário 12,00 17,30
8 Adicional Insalubridade 20,00 13,93 45 INSS Sobre Férias 169,29

270 Férias No Mês 28,00 1.515,23 53 Liquido de Férias 1.851,01271 1/3 de Férias no Mês 505,07
1100 Hora Extra Feriado 100% 7,50 94,93

Proventos: Descontos: Liquido:

Base INSS Empresa:
Base F.G.T.S.:
Base INSS Funcionário:

F.G.T.S.:
Base I.R.R.F.: Deduções:

2.208,05
2.208,05

2.208,05

2.208,05
176,64

2.037,60
187,75 17,30

170,45

Base INSS Func. 13o. Salário: 0,00
Base F.G.T.S. 13o.: 0,00

Cód: Nome: Função:
Salário:

Dep. IR: 0
171,15

PREPARADOR FISICOSILVANO GENTINI NETO10
Admissão: 02/01/2018 AtivoSituação:  Ocorrência:

1 Salário 30,00 171,15 11 INSS Sobre Salário 7,50 12,83

Proventos: Descontos: Liquido:

Base INSS Empresa:
Base F.G.T.S.:
Base INSS Funcionário:

F.G.T.S.:
Base I.R.R.F.: Deduções:

171,15
171,15

171,15

171,15
13,69

12,83
171,15 12,83

158,32

Base INSS Func. 13o. Salário: 0,00
Base F.G.T.S. 13o.: 0,00

Cód: Nome: Função:
Salário:

Dep. IR: 0
1.183,33

SERVIÇOS GERAISZILDA LUCIA DE SOUZA GUESSI11
Admissão: 01/02/2018 AtivoSituação:  Ocorrência:

1 Salário 30,00 1.183,33 11 INSS Sobre Salário 9,00 140,87
5 D.S.R. Sobre Horas Extras 69,62 38 Atrasos/Saidas (Horas) 0,14 0,89
8 Adicional Insalubridade 20,00 209,00

17 Horas Extras 50% 8,00 75,951100 Hora Extra Feriado 100% 16,00 202,52



Pág:5Folha de Pagamento
LAR CENTRAL N S APARECIDA OBRA UNIDA A

CNPJ/CEI: 72.938.905/0001-18 Inscrição: Período de: 01/11/2020 a 30/11/2020
Endereço: Bairro: Cidade: UF: SPCENTRO ViradouroRua SAO JOAO 1247

27/11/2020 15:28:20
Apelido: Razão Social:162

Proventos: Descontos: Liquido:

Base INSS Empresa:
Base F.G.T.S.:
Base INSS Funcionário:

F.G.T.S.:
Base I.R.R.F.: Deduções:

1.739,53
1.739,53

1.740,42

1.739,53
139,16

141,76
1.739,53 140,87

1.598,66

Base INSS Func. 13o. Salário: 0,00
Base F.G.T.S. 13o.: 0,00



Pág:6Folha de Pagamento
LAR CENTRAL N S APARECIDA OBRA UNIDA A

CNPJ/CEI: 72.938.905/0001-18 Inscrição: Período de: 01/11/2020 a 30/11/2020
Endereço: Bairro: Cidade: UF: SPCENTRO ViradouroRua SAO JOAO 1247

27/11/2020 15:28:20
Apelido: Razão Social:162

R E S U M O 
 Lançamentos

Proventos Descontos
1 Salário 539,00 22.369,56 11 INSS Sobre Salário 193,50 2.461,22
4 Salário Família 2,00 97,24 13 IRRF Sobre Salário 15,00 26,74
5 D.S.R. Sobre Horas Extras 781,68 38 Atrasos/Saidas (Horas) 0,36 2,28
8 Adicional Insalubridade 240,00 2.229,33 45 INSS Sobre Férias 169,29

17 Horas Extras 50% 116,48 1.182,00 53 Liquido de Férias 1.851,01
106 Adicional Noturno Horas 20% 266,00 362,91
152 DSR Adicional Noturno 91,49
220 Salário Afast Pago Empregador 21,00 1.198,86
270 Férias No Mês 28,00 1.515,23
271 1/3 de Férias no Mês 505,07

1100 Hora Extra Feriado 100% 151,99 2.022,49   Proventos: Descontos: Liquido:
Base INSS Empresa: Base INSS Funcionário: Base I.R.R.F.:

Deduções:
32.256,34

32.355,86

32.256,34

4.510,54

30.236,04
2.840,40

27.845,32

32.256,34Base PIS: Valor PIS: 322,56
Base INSS Empresa 13o. Sal.: 0,00

Totais

Base F.G.T.S.: F.G.T.S.:32.256,34 2.580,49FGTS Mensal (Recolhimento SEFIP) C.Social: 0,00

Multa FGTS: 0,00 C.Social Multa 10%: 0,00

Base FGTS 13o.Sal.: 0,00 0,00
Base F.G.T.S.: 0,00 0,00FGTS Rescisório (Recolhimento GRRF) C.Social: 0,00
Base FGTS 13o.Sal.: F.G.T.S. 13o. Salário:0,00 0,00

F.G.T.S.:
F.G.T.S. 13o. Salário:

G P SCod. 1031 Dedução FPAS 97,24
Cod. 1040

Segurados
Empresa

Cod. Terceiros
Cod. 1058
Cod. 1066

0,00
Total Líquido 2.533,27

2.630,51
0,00

Total de Funcionários: 21
Ocorrência (Classificação dos Agentes Nocivos):Total de Empregados por Ocorrência
- Com apenas 1 vínculoOcorrência 0:    17 EmpregadosOcorrência 4:     4 Empregados

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Total de Empregados AfastadosAuxílio Doença:     5
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -


